
DEKRETUA / DECRETO

 1494/2024Espediente zk./ Expediente nº:
Bazterrean ezarritako zenbakia eta data dituen ebazpena/ Resolución con número y fecha 
establecidos al margen

 Herri-kontsultak/ Consultas PopularesProzedura/ Procedimiento:

EGITATEAK ETA ZUZENBIDEKO OINARRIAK/ HECHOS Y FUNDAMENTOS DE 
DERECHO

GALDAKAOKO 1 ETA 1 EREMUETAKKO
LURRALDE KONTSEILUEN DELEGAZIOAK.

AURREKARIAK

Galdakaoko Udalak 2024ko martxoaren 21eko
Osoko Bilkuran 1. eta 2. eremuetako Lurralde
Kontseiluak sortzea onartu zuen.

Lurralde Kontseiluak lurraldearen zati bati
lotutako gaietan esku hartzen duten parte-
hartze organo egonkorrak dira, eta herritarren
parte-hartzea bideratzen dute erakundearekin
harreman zuzenean. Sortuko diren bi kontseilu
hauen lan esparruak Galdakaoko 1 eta 2
eremuak izango dira.

1 eremua Agirre, Aperribai, Azpuru, Olabarrieta,
Txistulanda, Aperribai-Zaharra eta Jugo auzoek
osatzen dute.

2 eremua Tximelarre Goikoa, Urtebieta,
Zuhatzaurre eta Urreta auzoek osatzen dute.

Osoko bilkuraren erabakiak alderdi orokorrak
jasotzen ditu, hala nola, kontseiluen egitura,
funtzioak, jardun-eremuak eta Auzotik
Galdakao proiektuaren esparruan duten
zeregina.

Onartutako oinarrizko araudian eta, baita ere,
Galdakaoko Parte-hartze Ordenantzako 54.
artikuluan jasotzen den bezala,
kontseiluetarako Presidentzia eta Idazkaritza
izendatu behar dira.

DELEGACIONES DE LOS CONSEJOS
TERRITORIALES DE LAS ZONAS 1 Y 2 DE
GALDAKAO.

ANTECEDENTES

El Ayuntamiento de Galdakao aprobó en el
Pleno del 21 de marzo de 2024 la creación de
los Consejos Territoriales de las zonas 1 y 2 de
Galdakao.

Los Consejos Territoriales son órganos de
participación estables que canalizan la
participación ciudadana en contacto directo con
la institución e intervienen en asuntos ligados a
una parte del territorio. En este caso, las zonas
1 y 2 de Galdakao.

La zona 1 está conformada por los barrios de
Agirre, Aperribai, Azpuru, Olabarrieta,
Txistulanda, Aperribai-Zaharra y Jugo.

La zona 2 está conformada por los barrios de
Tximelarre Goikoa, Urtebieta, Zuhatzaurre y
Urreta.

El acuerdo plenario incluye aspectos generales
como la estructura de los consejos, sus
funciones, sus ámbitos de actuación y su papel
en el marco del proyecto Auzotik Galdakao.

Tal y como se recoge en la reglamentación
básica aprobada, así como en el artículo 54 de
la Ordenanza de Participación de Galdakao, los
Consejos Territoriales deberán establecer una
Presidencia y una Secretaría.

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

6W
N

C
3E

M
2Y

D
9N

55
D

EA
SC

23
5S

FS
 

Eg
ia

zt
ap

en
a:

 h
ttp

s:
//g

al
da

ka
o.

eg
oi

tz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 p
la

ta
fo

rm
at

ik
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ut

ak
o 

do
ku

m
en

tu
a 

| 1
. o

rri
al

de
a,

 g
uz

tir
a 

2 



Aipatutako artikuluak hauxe dio Presidentziaren
inguruan, “…Alkatea edo hark eskuordetutako

 izen behar dela.zinegotzia…”

Halaber, Kontseiluetako Idazkaritzari
dagokionez “…Osoko Bilkurako idazkari

nagusia edo hark eskuordetutako udal

 jasotzen da.teknikaria izango da”

Gai honen inguruan Idazkaritza Orokorrak
egindako txostena espedientean dago.

Honegatik guziagatik, eta kontseiluen
arintasunaren hobe beharrez,

El citado artículo establece que la Presidencia 
“…corresponde a la Alcaldía o a la Concejalía
en quien delegue.”

Asímismo, recoge que la Secretaría de los
Consejos corresponderá “…al Secretario o
Secretaria General del Pleno o el personal
técnico municipal en quien delegue…”

Consta en el expediente el informe emitido por
la Secretaría General.

Por todo ello, y atendiendo a criterios de
agilidad de dichos órganos,

2024(e)ko apirilaren 16(a)(e)ko PR/2024/1113 ebazpen proposamena ikusita./ Vista la propuesta de
resolución PR/2024/1113 de 16 de abril de 2024.

EBAZPENA/ RESOLUCIÓN

EBAZTEN DUT

LEHENENGOA.- Galdakaoko 1 eremuko
Presidentzian titularra izateko Amets Iturbe
Bustillo zinegotzia eta ordezkoa izateko Maite
Arandia Loroño zinegotzia izendatzea.

BIGARRENA.- Galdakaoko 2 eremuko
Presidentzian titularra izateko Mónica Bailón
Fernández zinegotzia eta ordezkoa izateko
Edurne Espilla Etxebarria zinegotzia izendatzea.

HIRUGARRENA.- Bi kontseiluetako
Idazkaritzak Parte-hartze eta Gardentasun
teknikariarengan delegatzea.

RESUELVO

PRIMERO.- Designar como titular de la
Presidencia del Consejo Territorial de la zona 1
de Galdakao a la concejala Amets Iturbe
Bustillo y como suplente a la concejala Maite
Arandia Loroño.

SEGUNDO.- Designar como titular de la
Presidencia del Consejo Territorial de la zona 2
de Galdakao a la concejala Mónica Bailón
Fernández y como suplente a la concejala
Edurne Espilla Etxebarria.

TERCERO.- Delegar las funciones de
Secretaría de ambos Consejos al técnico de
Participación y Transparencia.

ELEKTRONIKOKI SINATUTAKO DOKUMENTUA/ DOCUMENTO FIRMADO
ELECTRÓNICAMENTE

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

6W
N

C
3E

M
2Y

D
9N

55
D

EA
SC

23
5S

FS
 

Eg
ia

zt
ap

en
a:

 h
ttp

s:
//g

al
da

ka
o.

eg
oi

tz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 p
la

ta
fo

rm
at

ik
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ut

ak
o 

do
ku

m
en

tu
a 

| 2
. o

rri
al

de
a,

 g
uz

tir
a 

2 


		esPublico Gestiona - Galdakaoko Udala
	2024-04-16T16:14:26+0200
	Galdakao
	IÑIGO HERNANDO ARRIANDIAGA - 45750189S (FIRMA)
	Onartzen dut




